

## שבוע הספר הרב אמריס זלמן גלינסקי

שם הספר: לאור שם משמואל  
 נושא הספר: תורתו של השם משמואל' על הפרשה ועל המועדים  
 שם המחבר: הרב אברהם וינרוט



כמעט הראשונה שנחש פתי לתורתו של הגה"ק בעל השם משמואל' זי"ע חוויתי רגש של השתאות לנוכח האור הגדול שהוא שופך על סוגיות קשות בתורה שבכתב. נדמה לי שהיה זה קטע שבו ביאר הגה"ק זי"ע את העובדה שמכל השמות שניתנו למשה רבנו השם "משה" הוא השם העי-קרי שדבק בו. דבר זה מעורר תמיהה עצומה שהרי שם זה ניתן לו על ידי פרעה הגור-כרית ומדוע נוכרייה זו זכתה שבחירתה תשאיר חותם לנצח?

הגה"ק זי"ע ביאר באריכות את משמעות השם "משה" בכך שמשה היה מנותק לחלוטין מהגשמיות ולא ניתן להגדיר את מהותו הרוממה מלבד זאת שהוא "לא גשמי". אין כאן הגדרה מהו כן, כי זה לא ניתן להגדיר, אלא נקבע שמו על מה שהוא איננו, והוא איננו גשמי. עובדה זו טמונה באמירה של בתיה "מן המים משיתיהו" היות שמים הם הדוגמה לגשמיות בצורתה הגולמית ביותר, ומשה נמשה והתנתק מהגשמיות לחלוטין (כך הכנתי אני את דבריו הקדושים ואם ימצא מאן דהו סתירה כל שהיא בכיארור זה הטעות היא שלי בלבד).

מזה זמן מה אני תמה מדוע לא ניגש תלמיד חכם ומבין בתורת בעלי המחשבה ומנגיש לציבור הרחב את תורתו של כ"ק האדמו"ר מסוכטשוב רבי שמואל בורנשטיין זצ"ל, בנו של בעל ה"אבני נזר" זצ"ל, המופיעים בספרו 'שם משמואל'. לכן שמחתי מאוד כאשר הרב המחבר שליט"א הרה"ג ר' אברהם וינרוט שליט"א נטל על עצמו את המלאכה והקדיש ספר שלם המבוסס כולו על תורתו של הגה"ק זי"ע על פרשיות התורה.

מי שעומד על תרומתו של המחבר שליט"א בהוצאת ספר חדש זה (המצטרף לספריו הקודמים העוסקים בתורת רבותינו בעלי המ-חשבה לדורותיהם) הוא מו"ר הגאון הגדול רבי דוד כהן שליט"א, ראש ישיבת 'חברון' וחבר מועצת גדולי התורה במכתבו המופיע בתחילת הספר:

שמחתי מאוד לראות ספר נוסף בסדרת הספרים של ידידי ותלמידי משנות הנעורים, איש המעלה היקר והדגול ת"ח מופלג המשקיע הרבה מזמנו ומכוחותיו בעמלה של תורה ומשתוקק לה-תבונן ולהעמיק בה, לירד ליסודותיה וסודותיה הרב פרופ' אברהם וינרוט שליט"א המוציא לאור ספר מיוחד במינו לאור 'שם מש-מואל' שהוא ספר יסוד בהעמדת דרך בעיון וההעמקה לגלות רז סודה של תורה שבכתב ומיוסד על דברי חז"ל המאירים אור התורה שבכתב ושבעל פה. והנה הגאון המחבר ספר 'שם משמואל' הוא מגדולי מעתיקי השמועה וממשיך מורשת התורה של בית קוצק ודולה ומשקה מתורתם של אבותיו הגדולים, ומעמיד שמועתו של גאון הגאונים וקודש הקודשים בעל ה'אבני נזר' זי"ע. ומלבד שהוא מעתיק שמועתו יש לו לאדמו"ר כבוד קדושת בעל השם משמואל' כוח חידוש מיוחד ומגלה הרבה פנינים יקרים וחדשים המאירים אורה של תורה באור יקרות".

בהקדמה לספר כותב המחבר כמה מילים מרגשות על אודות תורתו של הגה"ק זי"ע: "דבריו מקוריים להפליא, מסכים עונג עילאי מרומם ומקדש. זהו תענוג שהוא מצווה. המבט הנגלה לעיני המעיין בספר 'שם משמואל' הוא תמיד מפתיע, מדהים בחידושו, פוקח עיניים ושובה לב, עמוק וחריף ועם זאת כה מובן ומתקבל על הדעת ועל הלב. זהו עונג של אמת! ספר זה הוא דוגמה ואות לכך שעונג מאמת יצמח" (נושא זה נדון בהרחבה בהקדמתו של המחבר לספר הנ"ל). יצוין שהספר מקיף את דברי תורתו של השם משמואל' על מועדי ישראל. נברך ונודה למחבר שליט"א על המתנה הנפלאה שהעניק לציבור מבקשי ד' בכל אתר ואתר.